

خبر ویژه
آخرین وضعیت کیفیت سوخت در کلانشهر های کشور
شهر خبر:مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن تشریح آخرین وضعیت کیفیت سوخت در کشور گفت: بر اساس آخرین نمونه‌برداری‌های انجام شده طی تابستان و اوایل مهرماه، کیفیت سوخت کلانشهرها بر اساس استانداردهای یورو ۴ بوده است. هلنا کعبی مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره آخرین وضعیت سوخت توزیعی در کشور اظهار کرد: بر اساس آخرین بررسی‌های انجام شده ونمونه‌برداری از جایگاه‌های توزیع سوخت و اتالی‌ز آن‌ها(طی تابستان و اوایل مهرماه) می‌توان گفت که محتوای گوگرد در سوخت بنزین و نفت گاز - که بسیار مهم و اثر گذار بر آلودگی هواست -در ۸۵ درصد نمونه‌ها استاندارد وزیر PPM ۵۰ بوده است. هلنا کعبی ادامه داد: محتوای گوگرد در سوخت بنزین و نفت گاز در ۱۵ درصد نمونه‌ها کمی فراتر از حد استاندارد نگزارش شده است. که بر اساس بررسی‌های انجام شده این نمونه‌ها عمدتاً متعلق به جایگاه‌های بین راهی یا روستایی بودند و در حال پیگیری برای رفع مشکل در این نقاط هستیم.اما می‌توان گفت که میزان گوگرد در سوخت کلانشهرها - که در روزهای اخیر با مشکل آلودگی هوا مواجه شده‌اند - بر اساس آخرین نمونه‌برداری‌ها در حد استاندارد بوده است. مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط‌زیست اضافه کرد:طی مردادماه گوگرد موجود در بنزین در تمام نمونه‌ها در حد استاندارد بود اما میزان گوگرد بنزین در شهر یومام با نوساناتی همراه بود. بر این اساس ۶۰درصد نمونه‌ها استاندارد و گوگرد ۴۰ درصد نمونه‌ها بین ۵۰ تا ۲۵۰ PPM گزارش شد.

برق امید ۱۳۰ هزار تهرانی را شامل می‌شود

مهر: معاون خدمات مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان تهران گفت: حذف سسکونت گاه‌های گردانم، ۱۳۰ هزار مشترک در طول سال را مشمول طرح ملی «برق امید» در استان تهران می‌کند. مصطفی بابایی افزود: طرح برق امید از ابتدای آبان‌ماه امسال اجرا می‌شود، هدف از اجرای این طرح، مدیریت مصرف برق در بخش خانگی و توسعه انرژی‌های پاک است. وی اضافه کرد: براساس این طرح مشترکان بخش خانگی به سه گروه بر مصرف، خوش مصرف و کم‌مصرف تقسیم‌بندی شده‌اند و با توجه به شرایط اقلیمی کشور و در نظر گرفتن این مهم که شرکت ما در گروه مناطق عادی قرار دارد، کم‌مصرف‌ها به مشترکانی اطلاق می‌شود که هشت‌ماه از سال یعنی از مهرماه تا ناردیبهشت‌ماه مصرف متوسط ماهانه انرژی برق آن‌ها تا ۸۰ کیلووات ساعت و برای ماه‌های گرم (خرداد تا شهریور) تا ۱۰۰ کیلووات ساعت باشد.

انرژی	 NasleFarda.net naslefardanews naslfarda
--------------	---

مدیر عامل مجتمه گاز پارس جنوبی اعلام کرد:

سبقت گاز ایران از قطر

با توسعه و افزایش تولید پارس جنوبی، سرانجام ایران برنده ماراتن نفسگگیر تولید گاز شد و با تکمیل فازها، اختلاف تولید ایران و قطر، به بیش از ۱۲۰ میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید.
هادی هاشم‌زاده فرهنگ، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه تا سه دهه پیش کمتر کسی در ایران بود که نام عسلویه، روستایی دورافتاده در حاشیه خلیج‌فارس را شنیده باشد، گفت: آن زمان عسلویه مانند هزاران روستای ایران بود که کمتر گذر غریبه‌ای به آنجا افتاده بود. با آغاز توسعه میدان مشترک پارس جنوبی از سوی ایران و گنبد شمالی از سمت قطر، سیمای این روستا تغییر شکل داد و به تدریج به پایتخت انرژی ایران تبدیل شد. وی افزود: اکنون ۲۳ سال از آغاز توسعه پارس جنوبی یا همان عسلویه می‌گذرد و ۲۲ سال است که شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی برای بهره‌برداری از

شهر خبر: خبرگزاری پرس تراست ایندیا به نقل از منابع هندی آگاه گزارش داد ایران تصمیم گرفته است برای توسعه میدان گاز طبیعی فراساحلی «فرزاد بی» که توسط یک شرکت هندی کشف شده و قرار بود توسط گروهی از شرکت‌های هندی ساخته شود، از شرکت‌های داخلی استفاده کند. بر اساس این گزارش یک کنسرسیوم هندی که در رأس آن شرکت ONGC Videsh حضور داشت، میدان گازی فرزاد بی را در سال ۲۰۰۸ کشف کردند. ایران و هند از آن زمان سال‌ها در خصوص توسعه این میدان به طور متناوب مذاکره کردند.

امسال همه کشور برنامه سازگاری با کم‌آبی خواهد داشت

ایرنا: وزیر نیرو گفت: تاکنون برنامه سازگاری با کم‌آبی برای ۱۱ استان نهایی شده و تا پایان سال این امر برای کل کشور محقق خواهد شد.
رضارد کانیان افزود: تدوین این برنامه کمک موثری در حفظ منابع آبی است و نیز روش مصرف آب مطابق نیاز هر منطقه را مشخص خواهد کرد. وی به الگوی کشت و مبنای تخصیص آن اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: تولید این الگو با همکاریان جهاد کشاورزی است که اینک آماده شده و در مرحله استقرار و پیاده‌سازی است و در اصفهان کار آغاز شده و این اقدام مستلزم اقدام‌های بین بخشی است. وی درباره طراحی آب شیرین کن‌های شهرهای جنوبی کشور گفت: با وجود تغییر اقلیم و خشک بودن کشور به منابع خدادادی آب در یادستری وجود دارد و منابع و مصارف ۱۷ استان کشور در منطقه مرکزی و حاشیه جنوبی برای استفاده از آب دریا بررسی شده است.

۳	 چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۹ سال سی‌ام شماره ۶۲۶۳ ۱۶ اکتبر ۲۰۲۰ دیوبع ۱۴۴۲
----------	---



ایران را بیشتر می‌کند این است که نگاهی به نقشه میدان مشترک پارس جنوبی نشان می‌دهد تنها حدود یک سوم از مساحت میدان در آب‌های ایران قرار دارد و دو سوم مساحت در آب‌های قطر قرار گرفته است.

انرژی	 به گفته منابع هندی: هند از پروژه توسعه میدان گازی ایران کنار گذاشته شد
--------------	--

برق	 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران اظهار کرد: استفاده از ظرفیت نخبگان و دانشگاهیان برای توسعه صنعت برق
------------	--

بین الملل	 بین الملل داعشی خطوط انتقال نفت عربستان را تهدید به حمله کرد
------------------	--

ایسنا: سخنگوی گروه تروریستی داعش از طرفداران این گروه شبه‌نظامی خواست تا غریبه‌ها، خطوط لوله انتقال نفت و زیرساخت‌های اقتصادی عربستان را هدف قرار دهند. ابوحمزه المهاجر، سخنگوی گروه تروریستی داعش در سخنانی ضبط شده که در کانال تلگرام این گروه منتشر شد، گفت: اهداف حمله‌ها بسیار زیاد است، با ضربه زدن و از بین بردن خطوط لوله نفت، کارخانه‌ها و تأسیساتی که منبع درآمد این دولت ظالم هستند آغاز کنید. وی افزود: ریاض با باز کردن حریم هوایی خود برای پروازهای سرزمین‌های اشغالی فلسطین به کشورهای همسایه خلیج‌فارس از عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس حمایت کرده است. این تهدیدها در حالی رخ داد که بحرین ردپای امارات عربی را در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی دنبال کرد. امارات و رژیم صهیونیستی توافق کردند که روابط خود را عادی کنند.

خبر ویژه	 خبر ویژه واردات نفت چین در حال افت است
-----------------	--

چین که از آغاز پاندمی کرونا به شدت در حال خرید نفت بود حالا با پر شدن انبارهای ذخیره نفت خود وافت تقاضای مناطقی که چین محصولات سوختی به آن‌ها صادر می‌کرد، واردات خود را کاهش داده است. تخمین زده می‌شود در سه ماهه پایانی امسال واردات نفت خام چین ۱۴.۵ درصد نسبت به سه ماهه قبل افت کند. پس از جنگ قیمت نفت بین عربستان و روسیه که با گسترش شدید ویروس کرونا همراه بود شاخص‌های قیمت نفت خام به شدت سقوط کرد و این باعث شد چین فورا برای ذخیره کردن نفت ارزان اقدام کند. تاجران و جایگاه‌های قیمت این قدر نفت خریدند که گزارشات نشان داد ظرفیت انبارهای نفت این کشور در حال پر شدن است. هرچند علی‌رغم این گزارشات خرید قدرتمند نفت تا انتهای سه ماهه سوم ادامه یافت تا واردات نفت مه سپتامبر با ۲.۱ درصد رشد نسبت به ماه آگوست به ۱۱.۸ میلیون بشکه در روز رسید.

نفت	 توسط صندوق بین‌المللی پول انجام شد: نفت در مرز ۴۰ دلار گیر افتاد ؛
------------	--

پیش‌بینی قیمت نفت در سال آینده	 تشدید فشار بر اوپک پلاس برای تغییر برنامه افزایش تولید
---------------------------------------	---

تسنیم: صندوق بین‌المللی پول در روز رسانی گزارش «دورنمای اقتصاد منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی» اعلام کرد تولید ناخالص داخلی این منطقه امسال ۴.۱ درصد افت می‌کند. پیش‌بینی اخیر ۱.۳ درصد در مقایسه با پیش‌بینی آوریل ۲۰۲۰ این وام دهنده مورد بازبینی نزولی قرار گرفته است. انتظار می‌رود اقتصادهای صادرکنندگان نفت در خاورمیانه و شمال آفریقا آسیب بیشتری دیده و ۶۶درصد در سال ۲۰۲۰ کوچک شوند.شش کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس شامل بحرین، کویت، عمان، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی با افت بیش در صدی اقتصادهایشان در سال ۲۰۲۰ روبه‌رو می‌شوند و سپس رشد ۲.۳ درصدی در سال ۲۰۲۱ خواهند داشت.اقتصاد عربستان سعودی در سه ماهه دوم هفت درصد کوچک شد و تحت تاثیر سقوط قیمت نفت و شیوع پاندمی ویروس کرونا، نرخ بیکاری در این کشور به رکورد بالایی صعود کرد.طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول، چشم‌انداز ضعیف احیای اقتصاد جهانی و قیمت‌های پایین نفت فایننس صادرکنندگان نفت خاورمیانه را همچنان تحت فشار قرار می‌دهد و ریسک‌های نزولی غالب بوده و دورنما را تیره کرده‌اند.این وام دهنده جهانی خاطرنشان کرد در کوتاه‌مدت تا میان مدت، مازاد عرضه و ذخایر بزرگ همچنان مایه نگرانی ماندن‌اند و تقاضا برای نفت با وجود بهبود ترافیک جاده‌ای، به دلیل حجم اندک ترافیک هوایی پایین می‌ماند. منحنی معاملات نفت نشان می‌دهد که قیمت‌ها از ۴۱ دلار در سال ۲۰۲۰، به سوی ۴۸ دلار در هر بشکه در میان مدت افزایش پیدا می‌کنند و حدود ۲۵ درصد پایین میانگین قیمت سال ۲۰۱۹ می‌مانند. جهاد آژور، مدیر دپارتمان خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین‌المللی پول به شبکه سی‌ان‌بی‌سی گفت: پیش‌بینی‌ها برای قیمت‌های نفت بین ۴۰ تا ۴۵ دلار برای اوایل سال آینده و برای کل سال ۲۰۲۱ بین ۵۰ تا ۵۵ دلار است. این قیمت تقریباً نصف قیمت ۸۰ دلار است که عربستان سعودی برای متوازن کردن بودجه‌اش آن نیاز دارد.

آکهی تجدید فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار (شریک)	 نوبت اول
--	---

شرکت عمران شهر جدید مجلسی در نظر دارد پروژه عمرانی ذیل واقع در شهر جدید مجلسی را به صورت مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت، پس از ارزیابی و اخذ امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی **www.setadiran.ir** به شرح زیر اجرا نماید.

موضوع پروژه	متر از تقریبی زیر بنا/ زمین (متر مربع)	مبلغ تقریبی جهت سرمایه گذاری توسط شریک حدود (ریال)	مبلغ کل سرمایه گذاری حدود (ریال)
--------------------	---	---	---

مشارکت در احداث پنجاه واحد مسکونی ویلایی واقع در محله دانش شهر جدید مجلسی شماره فراخوان: ۰۱۱۹۷۰۰۰۱۳۹۹۰۰۲۰۹۹۰۰

—**تاریخ انتشار آکهی در سامانه مذکور:** ۹۹/۷/۲۹

—**شرایط زمانی دریافت اسناد ارزیابی از سامانه:** حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۹/۸/۵

—**مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و ارسال اسناد مربوطه:** حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۹/۸/۱۹

—**زمان برگزاری کمیسیون ارزیابی:** ساعت ۱۰صبح روز سه شنبه مورخ ۹۹/۸/۲۰

—**نشانی کارفرما:**صفهان، کیلومتر ۲۰ جاده مبارک،ه بروجن، شهر جدید مجلسی، بلوار ام شرکت عمران مجلسی

تلفن: ۰۲۴-۵۲۴۲۲۱۴-۰۳۱ کدپستی: ۴۵۷۷۵-۸۶۳۱۶

سایت شرکت عمران مجلسی: WWW.majlesi.ntdc.ir

کوتاه از انرژی

با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

استان مرکزی؛

جلسه ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی

تفرش برگزار شد

رضوان داودی جم / گروه انرژی: در جلسه ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی شهرستان تفرش که با حضور مهندس حاج‌علی بیگی فرماندار و مهندس کریمی نماینده معین مردم این شهرستان در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد، مهندس عرفانی‌نسب مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی حضور یافت. در این جلسه که اواخر مهرماه برگزار شد، موضوع بررسی طرح انتقال پساب ناحیه صنعتی ششپهای تفرش به تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر و آخرین وضعیت پروژه خط انتقال آب هفتیان به تفرش مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مدیر شرکت پخش فر آورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه:
--

۱۸۰۰ خودرو عمومی در کرمانشاه رایگان دوگانه‌سوز شدند

آسپه کرمی / گروه انرژی: مدیر شرکت ملی چهار پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه گفت: با اجرای طرح رایگان دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی در چهار ماه اخیر (آغاز این طرح در کرمانشاه از تیرماه تاکنون)، حدود ۱۸۰۰ دستگاه خودرو عمومی در حوزه عملیاتی این منطقه گازسوز شدند. فریدون یاسمی افزود: می‌توانند با مراجعه به آدرس GCR.NIOPDC.IR نسبت به ثبت‌نام و دریافت نوبت تبدیل اقدام کنند. وی با بیان اینکه هم‌اکنون در فاز نخست اجرای این طرح هستیم و استقبال خوبی نیز شده است، تأکید کرد: فاز دوم این طرح شامل دوگانه‌سوز کردن خودروهای مسافربر شخصی و آژانس‌های زیر پوشش نظارتی وزارت کشور یا شهرداری‌ها می‌شود. یاسمی گفت: در شش ماه نخست سال جاری روزانه بیش از ۹۰۰ هزار مترمکعب سی‌ان‌جی از طریق ۷۲ جایگاه عرضه سوخت گاز طبیعی در سطح منطقه توزیع شده است.

ساخت داخل قطعات وار داتی نیروگاهی کلید خورد

پارس‌سیک: مدیر دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های حرارتی، از کلید خوردن طرح تولید اولین‌ها در بخش نیروگاهی خبر داد، علی‌عیسی‌پور با اشاره به اینکه این طرح درباره قطعاتی است که تاکنون ساخت داخل نشده، گفت: ساخت نخستین قطعه نیروگاهی با کمک یک شرکت دانش‌بنیان شده است که ساخت آن ۳۵۰ هزار دلار صرفه‌جویی ارزی دارند. وی افزود: این قطعات که وارداتی هستند، در حال شناسایی و پس از هماهنگی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بومی‌سازی می‌شوند.

تولید برق از پساب صنایع

ایرنا: پژوهشگران در دانشگاه تربیت مدرس طی انجام طرحی پژوهشی موفق به تولید برق با تصفیه پساب صنایع شدند و به گفته آن‌ها در این فرآیند به طور هم‌زمان علاوه بر تولید برق، نسبت به حذف آلاینده‌های موجود در پساب‌ها اقدام شد. حبیباله یونس، مجری طرح پژوهشی، با بیان اینکه در این طرح برای تصفیه پساب از روش بی‌هوازی بهره بردیم، گفت: شکسته شدن مواد آلی پساب همراه تجزیه بی‌هوازی تولید پروتئون و الکترون می‌کند و پس از آن از سیستم پیل سوختی میکروبی بهره بردیم تا توانایی الکترسیسته تولید کنیم. وی این روش را یک فرآیند میکروبی دانست و ادامه داد: این میکروارگانیزم‌ها با تغذیه از مواد آلی پساب رشد می‌کنند و با شکستن مواد آلی موجب ایجاد اکسیژن و الکترون می‌شوند.

تشریح طرح یارانه بنزین جدید نمایندگان

خانه‌ملت: یک عضو کمیسیون انرژی مجلس در تشریح طرح یارانه بنزین جدید نمایندگان اظهار کرد: در این طرح برای هر خانوار – حتی خانوارهایی که خودرو ندارند – یک خودرو (یک سهمیه بنزین یارانه‌ای) در نظر گرفته می‌شود و به دنبال این هستیم که یارانه خودروهای مازاد دهک‌های برخوردار را حذف کنیم، اما این طرح برای مالکان خودرو و چندان مطلوب نیست و خصوصا اگر فردی مالک چند خودرو باشد سهمیه بنزین بر اساس این طرح فقط به یکی از خودروها تعلق می‌گیرد، مالک شرعیتی تیاسر در پاسخ به این انتقاد گفت: در حال حاضر دو قیمت هزار و ۵۰۰ گتهه و وی هیچ ایرادی ندارد که برای بنزین وجود دارد. بنابراین اگر سرپرست خانوار که سهمیه بنزین را در یافت می‌کند بخواهد بنزین سهمیه خود را بین دو رقم بفروشد هیچ مشکلی ایجاد نمی‌شود، به گفته وی هیچ ایرادی ندارد که سرپرست خانوار بنزین سهمیه خود را بفروشد. چرا که نمی‌توان بنزین سهمیه‌ای را به هر قیمتی فروخت زیرا بنزین به قیمت سه هزار تومان به وفور در اختیار مردم است، بنابراین اگر کسی سهمیه خود را دو هزار و ۹۰۰ تومان هم به فروش برساند مشکلی ایجاد نمی‌شود. نماینده مردم تهران افزود: بازار سیاه زمانی ایجاد می‌شود که با کمبود عرضه بنزین مواجه باشیم.